
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.159 NATAL, 25 DE MARÇO DE 2014 • TERÇA-FEIRA   
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº. 25387/2014-6 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 05/2014 – DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinada a contratação de 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO ELÁSTICO PARA PROCESSOS (PERSONALIZADO) para a DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO, conforme especificações no ANEXO I – Termo de Referência, no dia  08 de abril de 2014, às 
09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do 
site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail 
cpl_dpe@rn.gov.br ou cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN), 24 de março de 2014. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.159 NATAL, 25 DE MARÇO DE 2014 • TERÇA-FEIRA   
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2014 

Pelo presente termo, fica reconhecida e aprovada a inexigibilidade da licitação abaixo especificada: 

Processo administrativo de nº 50474/2014-7 

Objeto da contratação: custeio de inscrições dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte e de 
01 (um) servidor efetivo no I Congresso Norte-Nordeste de Defensores Públicos, a ser realizado no período 
de 27 a 28 de março de 2014. 

Contratada: Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte – ADPERN, CNPJ nº 
40.986.416/0001-45, estabelecida à Rua Tavares de Lira, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, CEP 59.012-050. 

Fundamento legal: art. 25, inciso II, da Lei 8.666/93, o art. 13, inciso VI, da Lei de nº 8. 666/93, o art. 2º, inciso 
III, da Lei 8.815/2006, e o art. 4º-A, inciso II, da Lei Complementar de nº 80/94. 

Valor da Contratação: valor global de R$ 9.000,00 (nove mil reais). 

Dotação Orçamentária: 05.131-03-1281111–0001 - Atividade - 16970 - Promoção e Participação em Eventos 
e Cursos de Qualificação – FUMADEP – Elemento de Despesa 339039 – Outros serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica – Fonte 100 - Recursos Ordinários, no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais). 

Natal/RN, 24 de março de 2014. 

 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.159 NATAL, 25 DE MARÇO DE 2014 • TERÇA-FEIRA   
 

PORTARIA DE Nº 149/2014-GDPGE 

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais 
que lhe confere o artigo 9º, incisos XIII, da Lei Complementar Estadual de nº 251, de 07 de julho de 2003, 

RESOLVE: 

Art. 1º. A U T O R I Z A R o afastamento das atividades funcionais de todos os Defensores Públicos do Estado 
do Rio Grande do Norte, no período de 27 a 28 de março de 2014, em virtude da participação destes no I 
Congresso Norte-Nordeste de Defensores Públicos do Estado, que será realizado em Natal/RN, conforme 
decisão acostada ao processo administrativo nº 50474/2014-7. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de 
dois mil e quatorze. 

 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
 

 


